
  VERKORTE NAGEGAANDE 
GEKONSOLIDEERDE RESULTATE EN 

KONTANT DIVIDEND VERKLARING
vir die jaar geëindig 30 Junie 2010

FINANSIÉLE- EN HANDELSVERRIGTING
Ten spyte van voortgesette onderdrukte handelstoestande in die kleinhandelsmark, het Spur Corporation ‘n suksesvolle jaar geniet en positiewe handelsresultate getoon. 

Spur Steak Ranches se restaurantomset in Suid Afrika het toegeneem met 9.5%, wat die totale restaurantomset tot ‘n nuwe hoogte van R2.5 biljoen neem.  
Panarottis se restaurantomset het toeneem met 7.8% en John Dory’s het ‘n uitstekende groei gelewer van 23.4% teenoor die vorige jaar.  

Hierdie resultate is bereik as gevolg van streng beheer oor standaarde, innoverende bemarking en die herposisionering van ons spyskaarte om ‘n gemiddelde 
spyskaartprys verhoging van 7.0% oor al die plaaslike handelsmerke in ag te neem. Hierdie weldeerdagte verhoging was gebaseer op verkoopsyfers, voedselpryse,  
‘n evaluasie van mededinging en markweerstand. Voedselpryse het relatief konstant gebly gedurende hierdie periode, ten spyte van vrese dat die FIFA 2010 Wêreldbeker 
‘n inflasie toename tot gevolg sou hê. Toenames in elektrisiteitstariewe, huur en munisipale heffings bly steeds areas van operasionele fokus.  

Inkomste het toegeneem met 6.5% van R326.8 miljoen tot R348.0 miljoen. Konsessiefooi inkomste in Spur het toegeneem met 9.9% tot R124.4 miljoen; Panarottis  
met 6.1% tot R10.8 miljoen en John Dory’s met 30.3% tot R8.8 miljoen. Internasionale inkomste (konsessiefooie en restaurant omset) het afgeneem met 4.4% tot  
R92.5 miljoen, beinvloed deur ‘n moeilike Europese kleinhandelsmark en die sterk Rand.

Wins voor belasting het toegeneem met 20.0% tot R122.9 miljoen. Die voortgesette ressesionêre handelsomstandighede in die Verenigde Koningkryk het die waarde-
daling van die bates van Yellowstone Spur in Derby in die Oostelike Middelande van die Verenigde Koningkryk, ‘n gebied swaar getref deur die resessie, tot gevolg gehad. 
Uitgesluit eenmalige of abnormale items soos buitelandse valuta skommelinge, buitelandse restaurant waardedalings en die aandeel-gebaseerde betalings uitgawes 
(wat verband hou met die groep se aandele aansporingsskema vir bestuur) in die huidige en vorige jare, het vergelykbare bedryswins voor finansierings inkomste het 
toegeneem met 15.5%.

Wesensverdienste het toegeneem met 14.2% tot R85.1 miljoen (2009: R74.5 miljoen), terwyl verwaterde wesensverdienste per aandeel toegeneem het met 13.8%  
tot 94.6 sent (2009:  83.1 sent).

‘n Finale dividend van 28.0 sent per aandeel is verklaar wat die totale dividend per aandeel vir die jaar tot 60.0 sent gebring het, ‘n toename van 9.1% oor die vorige jaar.

RESTAURANT UITBREIDING
‘n Hoogtepunt van die jaar was die bekendstelling van ‘n kleiner formaat Spur model vir die landelike areas. ‘n Kleiner kleinhandels-area en ‘n eenvoudiger spyskaart 
beteken ‘n aansienlike vermindering in oprigtingskoste in vergelyking met die standaard Spur formaat. Die aanvanklike twee restaurante het goeie omsette en wins 
gelewer. Die groep is van plan om hierdie formaat verder uit te rol in die nuwe jaar. 

Plaaslik het die groep nege nuwe Spurs, drie Panarottis en vyf John Dory’s geopen.  18 Spurs, sewe Panarottis en twee John Dory’s is opgegradeer en ses Spur  
restaurante en een John Dory’s het verskuif na beter handelsareas. 

Internasionaal is nuwe Spur restaurante geopen in Aberdeen (Verenigde Koninkryk), Maseru (Lesotho), Mandurah (Wes-Australië) en in Dubai (Verenigde Arabiese  
Emirate). Die eerste Spur Express restaurant is geopen in Gaborone (Botswana) en omsette is bemoedigend. 

Die groep se huidige restaurant basis is soos volg:

VOORUITSIGTE
Alhoewel die verwagting is dat die stadige ekonomiese herstel sal voortgaan, verwag bestuur nie ‘n aansienlike verbetering in verbruikersbesteding in die volgende jaar 
nie. Ons sal verseker dat ons handelsmerke steeds aantreklike en bekostigbare opsies bied aan ons klante en dat konsessiehouerswins versigtig bestuur word. Ons is 
vol vertroue dat ons kompeterend sal bly deur ons spyskaart aan te pas, sodat dit relevant en kompeterend bly.  Ons sal poog om ons bemarkingsvoordeel te behou  
deur ons kreatiewe en doelgerigte plaaslike inisiatiewe en ons sal voortgaan om ons hoë standaarde deur middel van gereelde opleiding en ons ervare operasionele 
spanne te versterk.

Ons verwag om 14 nuwe Spur Steak Ranches, vier Panarottis en drie John Dory restaurante in die nuwe finansiële jaar te open. Internasionaal word restaurante  
in Gateshead (Verenigde Koninkryk), Lusaka (Zambië) en Lilongwe (Malawi) beplan.

KONTANT DIVIDEND
Ooreenkomstig die algemene magtiging verleen aan die direkteure by die algemene jaarvergadering gehou op 11 Desember 2009, word aandeelhouers in kennis gestel 
dat die raad van direkteure van die maatskappy ‘n kontant dividend van R27.3 miljoen betaalbaar aan die maatskappy se aandeelhouers verklaar het, wat gelykstaande 
is aan 28.0 sent per gewone aandeel. 

Die kontant dividend sal betaal word op Maandag, 11 Oktober 2010, aan die aandeelhouers van die maatskappy wat op Vrydag, 8 Oktober 2010 (“die rekorddatum“), in 
die maatskappyregister aangeteken is.

Die laaste dag waarop die maatskappy se aandele cum die uitkering verhandel mag word met die doel om op die uitkering geregtig te wees sal op Vrydag,  
1 Oktober 2010, wees. Die aandele sal op Maandag, 4 Oktober 2010, ex die uitkering begin verhandel. 

Aandelesertifikate mag nie tussen Maandag, 4 Oktober 2010, en Vrydag, 8 Oktober 2010, beide dae ingesluit, gedematerialiseer of rematerialiseer word nie.

Konsessie-handelsmerk	 Suid-Afrika	              Internasionaal	 Totaal

Spur Steak Ranches	 245	 32	 277

Panarottis Pizza Pasta	 50	 6	 56

John Dory’s Fish & Grill	 26	 -	 26

Totaal	 321	 38	 359

Vir en namens die Raad
A Ambor (Uitvoerende Voorsitter)	 Kaapstad
P van Tonder (Besturende Direkteur)	 15 September 2010
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Aandele Kode:  	 SUR
ISIN:  	 ZAE000022653

Geregistreerde Kantoor:   Waterford Mews 1, Century Boulevard, Century City, 7441
Oordragsekretaris:   	 Computershare Investor Services (Edms) Bpk, Marshallstraat 70, Johannesburg, 2001

Borg:	 Sasfin Capital (’n Afdeling van Sasfin Bank Bpk)	 	 	 		 	 	  www.spurcorporation.co.za

Direkteure: A Ambor (Uitvoerende Voorsitter), P van Tonder (Besturende Direkteur), M Farrelly, K Getz*, D Hyde*, P Joffe, M Kuzwayo*, 
K Madders MBE* (Brits), M Morojele*, K Robertson, R van Dijk.  Maatskappy sekretaris: R van Dijk    [* nie-uitvoerend]

BYKOMENDE INLIGTING 
 	 	 	 Nagegaan vir 	 Geouditeerd vir		 		
	 	 	 jaar geëindig		 jaar geëindig		 %		
	 	 	 30/06/10		 30/06/09		 Verandering	
	

Uitgereikte aandele (000’e) (nota 3)			   87 865		 87 865			
Geweegde gemiddelde aantal uitgereikte aandele (000’e)			   87 865		 87 942
Verwaterde geweegde gemiddelde aantal uitgereikte aandele (000’e)			   89 929		 89 601
Wesensverdienste per aandeel (sent)			   96.82		 84.69		 14.3
Verwaterde wesensverdienste per aandeel (sent)			   94.60		 83.12		 13.8
Netto batewaarde per aandeel (sent)			   458.99		 494.30		 (7.1	)

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE STAAT VAN OMVATTENDE INKOMSTE
	
	 	 Nagegaan vir		 Geouditeerd vir		
	 	 jaar geëindig		 jaar geëindig		 %
R’000	 30/06/10		 30/06/09		  Verandering

Inkomste	 348 024		 326 744		 6.5	

Bedryfswins voor finanslerings inkomse	 118 549  	 97 661 	 21.4
Netto finanslerings inkomse	 4 380 	 6 219	
Deel van verlies van ekwiteit aandeelhouers (netto van belasting)	 -		 (1 465)
Wins voor belasting	 122 929		 102 415 	 20.0
Totale inkomstebelasting uitgawe	 (44 562)		 (38 574)	
Wins vir die jaar	 78 367 	 63 841 	 22.8
					  
Ander omvattende verliese:	 (14 093)		 (18 033)
	 Wisselkoers verskille op die vertaling van buitelandse bedrywighede	 (11 483)		 (19 129)
	 Inkomstebelasting op komponente van ander omvattende verliese	 (2 610)		 1 096 	
Totale omvattende inkomste vir die jaar	 64 274		 45 808	
					  
Wins toeskryfbaar aan:					 
	 Eienaars van die maatskappy	 77 557  	 63 264 	
	 Nie-beherende belang	 810 	 577	
Wins vir die jaar	 78 367 	 63 841	
					  
Totale omvattende inkomste toeskryfbaar aan:					 
	 Eienaars van die maatskappy	 63 540 	 45 374	
	 Nie-beherende belang	 734 	 434 	
Totale omvattende inkomste vir die jaar	 64 274 	 45 808 	

Per aandeel (sent)
	 Wesensverdienste	 88.27		 71.94		 22.7
	 Verwaterde wesensverdienste	 86.25		 70.61		 22.2
	 Dividend	 60.00		 55.00		 9.1

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE STAAT VAN VERANDERING IN EKWITEIT
	
	 Aandelekapitaal en 		 	 	 Opgehoopte wins	 	 		 	
	 aandelepremie 		 Ander 		 en nie-beherende	 	
R’000	 (netto van tesourie aandele) 		 reserwes	 	 belang/(tekort)	 	 Totaal

Balans op 1 Julie 2008	  	 (12 969	) 	 45 808 	 	 404 263 	  437 102 

Totale omvattende inkomse vir die jaar		   -   	 (17 890	)	  63 698 	 45 808			
Wins vir die jaar		  -		 -   	  63 841 	  63 841 
Ander omvattende verliese		  -		  (17 890	)	  (143	)	  (18 033	)

Transaksies met eienaars, direk getoon in ekwiteit						  
Bydraes van en uitkerings aan eienaars		  (12 373	)	  1 524 	 (37 547	)	  (48 396	)
Eie aandele verkry		  (2 013	)	  -   	  -   	  (2 013	)
Uitkerings aan aandeelhouers (netto van belasting)		   (10 360	)	  -   	  (37 547	)	  (47 907	)
Aandeel gebaseerde betalings transaksies (netto van belasting)		  -   	 1 524 		  -   	  1 524 

Verandering in eienaarskap van filiale wat nie lei tot die 
verlies van beheer nie		   -   	  -   	  (194	)	 (194	)
Aankoop van nie-beherendebelang in filiaal		   -   	  -   	  (194	)	 (194	)

Totale transaksies met eienaars, direk getoon in ekwiteit		  (12 373	)	  1 524  	 (37 741	)	  (48 590	)
	 					  
Balans op 30 Junie 2009	 	 (25 342	)	  29 442 	 430 220 	  434 320

Totale omvattende inkomse/(verliese) vir die periode	 	 -	 	 (14 017	)	 78 291		 64 274
Wins vir die periode		   -   	 -		  78 367 	 78 367 
Ander omvattende verliese		   -   	  (14 017	)	  (76	)	  (14 093	)
	
Transaksies met eienaars, direk getoon in ekwiteit						  
Bydraes van en uitkerings aan eienaars		  (4 561	)	  (20 554	)	  (70 184	)	  (95 299	)
Uitkerings aan aandeelhouers		   -   	  -   	  (53 442	)	  (53 442	)
Impak van aansporingskema (insluitende belasting) (nota 2)		  (4 561	)	 -		  (38 507	)	  (43 068	)
Aandeel gebaseerde batalingstransaksies (netto van belasting)	  -   	  1 211 	  -   	  1 211 
Oordrag van aandeel gebaseerde betalingreserwe na
	 opgehoopte wins		   -   	  (21 765	)	  21 765	 	 -   
						   
Balans op 30 Junie  2010		   (29 903	)	  (5 129	)	 438 327 	  403 295

REKONSILIASIE VAN WESENSVERDIENSTE 
	 	 	 Nagegaan vir 	 Geouditeerd vir
	 	 	 jaar geëindig		 jaar geëindig		 %		
R’000	 	 	 30/06/10		 30/06/09		  Verandering

Verdienste toeskryfbaar aan gewone aandeelhouers			   77 557		 63 264		 22.6	
Wesensverdienste aanpassings:
	 Waardedalings van klandisiewaarde			   -		 1 583		
	 Waardedalings verlies op eiendom, aanleg en toerusting			   7 994		 8 461		
	 (Wins)/verlies met verkoop van eiendom, aanleg en toerusting (netto van belasting)	 (484	)	 1 168				
Wesensverdienste	 	 	 85 067		 74 476		 14.2

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE BEDRYFSEGMENT VERSLAG
	 		 Nagegaan vir	 	 Geouditeerd vir 		
	 		 jaar geëindig	 	 jaar geëindig	 	
R’000	 		 30/06/10	 	 30/06/09	

Eksterne inkomste	
Vervaardiging en Distrubisie	  	 94 008 	  82 097  
Konsessie - Spur	  	 124 411 	  113 229  
Konsessie - Panarottis			  10 751 	  10 137 
Konsessie - John Dory’s			  8 847 	 6 788 
Ander Suid Afrika			  17 554		 17 793	  
Totale Suid Afrikaanse segmente	 		 255 571		 230 044  
			

Verenigde Koninkryk			  56 080		 55 840	
Australië			   30 013 	  34 048  
Ander Internationaal			  6 360 	  6 842 
Totale Internationale segmente	 		 92 453		 96 730	
	 		
TOTALE EKSTERNE INKOMSTE			  348 024 	  326 774  
			

Wins/(verlies) voor inkomstebelasting			
Vervaardiging en Distrubisie			   44 714 	  36 141  
Konsessie - Spur			   107 339 	  97 525  
Konsessie - Panarottis			  6 560		  6 592 
Konsessie - John Dory’s			  4 567 	 3 058 
Ander Suid Afrika			   (691	) 	 (1 530	)
Totale Suid Afrikaanse segmente			   162 489 	  141 786 
Ongeallokeerd - Suid Afrika			   (28 220	)	  (25 838	)
Totaal Suid Afrika			   134 269 	  115 948 
	 		
Verenigde Koninkryk *			   (12 396	)	  (1 540)	 
Australië **			   (1 807	) 	  (13 587)	
Ander Internationaal			   5 287 	  5 966 
Totale Internationale segmente			  (8 916	)	 (9 161)	
Ongeallokeerd - Internationaal ***			  (2 424	)	 (4 372)	
Totaal Internationaal			   (11 340	)	 (13 533)	 
	 		
TOTALE WINS VOOR BELASTING			   122 929 	  102 415  

* 	  Sluit waardedalings verliese van R9.069 miljoen (2009: Rnil) en buitelandse valuta verliese van R0.230 miljoen (2009: R0.142 miljoen) in.
** 	� Sluit waardedalings verliese van Rnil (2009: R10.044 miljoen) en wins met verkoop van eiendom, aanleg en toerusting van R 0.475 miljoen (2009: verlies van R1.180 miljoen) in.
*** Sluit buitelandse valuta wins van R1.793 miljoen (2009: verlies van R1.129 miljoen) in.

Die grondslag vir verslagdoening van bedryfssegment finansiële inligting is verander in ooreenstemming met IFVS 8: Bedryfssegmente. Segmentele inligting was voorheen verskaf 
deur die groep in drie bedryfssegmente te verdeel. Met die implementering van IFVS 8, was ‘bedryfssegmente geklassifiseer volgens die finansiële inligting wat gereeld nagegaan 
word deur die direkteure van Spur Corporation (geïdentifiseer as die Hoof Operasionele Besluitnemer van die Groep vir IFVS 8 verslagdoening doeleindes) vir prestasie evaluerings en 
aanwending van hulpbronne. Die Groep het die gewysigde IFVS 8, wat van krag is vir die jaarlikse periodes wat begin op of na 1 Januarie 2010 vroeg toegepas. Die gewysigde IFVS 8 
vereis nie dat segmentele bates openbaar gemaak word nie, indien sulke inligting nie op ‘n gereelde basis aan die Hoof Operasionele Besluitnemer verskaf word nie en gevolglik is 
segmentele bates nie openbaar gemaak nie.
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VERKORTE GEKONSOLIDEERDE STAAT VAN FINANSIËLE POSISIE 
	 	 Nagegaan op		 Geouditeerd op	 
R’000	 	 30/06/10		 30/06/09	

BATES
Nie-bedryfsbates	 	 382 609		 398 399		
Eiendom, aanleg en toerusting		  75 184		 84 429
Ontasbare bates en klandisiewaarde		  279 609		 279 970
Beleggings en lenings		  14 533 	 14 651	
Uitgestelde belasting		  11 128		 16 618	
Bedryfshuur regte		  2 155		 2 731	

Bedryfsbates	 	 148 116		 147 840		
Voorraad		  6 389 	 6 066		
Belasting		  3 600		 3 567	
Handels- en ander debiteure		  53 499 	 54 320
Kontant en kontantekwivalente		  84 628 	 83 887

TOTALE BATES	 	 530 725		 546 239	

EKWITEIT
Totale ekwiteit	 	 403 295 	 434 320
Gewone aandelekapitaal		  1		 1	
Aandelepremie		  6		 6
Aandele teruggekoop deur filiaal maatskappye		  (29 910)		 (25 349)
Buitelandse valuta omskakelingsreserwe		  (5 129)		 8 888	 	
Aandeelgebaseerde betalingsreserwe		  -		 20 554
Opgehoopte wins		  434 015		 425 919
Totale ekwiteit toeskryfbaar aan ekwiteitshouers van houermaatskappy		  398 983		 430 019
Nie-beherende belang		  4 312 	 4 301

AANSPREEKLIKHEDE
Nie-bedryfslaste 		  64 569		 60 237	 	
Langtermyn lenings 		  7 181 	 11 413	
Bedryfshuur verpligting		  3 328		 1 352	 
Uitgestelde belasting		  54 060		 47 472

Bedryfslaste		  62 861		 51 682
Oortrokke bankrekening		  3 596		 2 853	
Belasting		  4 832		 6 351
Handels-en ander krediteure		  53 969		 42 080
Andeelhouers vir dividend		  464		 398

TOTALE EKWITEIT EN AANSPREEKLIKHEDE	 	 530 725		 546 239	

NOTAS
1. �KPMG Ing., die groep se onafhanklike ouditeur het die voorlopige finansiële state wat in hierdie voorlopige verslag saamgevat is, nagegaan en het ‘n onveranderde gevolgtrekking  

oor die voorlopige finansiële state verstrek. Hul verslag is beskikbaar vir insae by die maatskappy se geregistreerde kantoor. Hierdie voorlopige finansiële state vir die jaar geeïndig  
30 Junie 2010 is opgestel in ooreenstemming met die rekeningkundige beleid wat voldoen aan Internasionale Finansiële Verslagdoening standaarde (IFVS) (insluitende IAS 34: 
Tussentydse Finansiële Verslagdoening) en die AC500 Standaarde soos uitgeruik deur die Rekeningkundige Praktykeraad of sy opvolger, asook met die vereistes van die Suid 
Afrikaanse Maatskappy Wet van 1973 en die noterings vereistes van die Johannesburgse Effektebeurs (JEB). Die rekenkundige beleid en metodes van berekening toegepas in die 
voorbereiding van hierdie finansiële state is in ooreenstemming met IFVS en, behalwe vir die onderstaande, is dit in ooreenstemming met dié wat vir die jaar tot 30 Junie 2009 
gegeld het. Die groep het die gewysigde IAS 1, IFVS 8, Omsendbrief 3/2009 (die gewysigde Wesensverdienste per Aandeel omsendbrief) en gewysigde IAS 27: Gekonsolideerde en 
Afsonderlike Finansiële State aangeneem. Die aanbieding van die finansiële state (IAS 1) en bedryfssegment openbaarmaking vereistes (IFVS 8), is ooreenkomstig herstateer met geen 
herstatering nodig vir die toepasing van Omsentbrief 3/2009 nie. IAS 27 vereis dat verliese van filiaalmaatskappye toegedeel word na nie-beherende belang, selfs al veroorsaak dit dat 
die nie-beherende belang as ‘n verlies weerspieël word. IAS 27 is vooruitwerkend toegepas vanaf 1 Julie 2009 en dit het tot gevolg gehad dat verliese van R0.137 miljoen toegedeel is 
aan nie-beherende belang in die huidige jaar, wat nie toegedeel sou gewees het aan die nie-beherende belang voor die wysiging nie.

2. �Die eerste gedeelte van die aandele/opsies toegestaan in terme van die Spur Bestuur aandeleaansporingskema (‘die Skema’) soos deur die aandeelhouers goedgekeur  
tydens die Algemene Jaarvergadering op 15 Desember 2004 (soos meer volledig beskryf word in nota no 19 op bladsy 72 van die Algemene Jaarverslag vir die jaar geëindig  
30 Junie 2009) het gevestig met die direkteure en werknemers op 18 Desember 2009. Die direkteure, in ooreenstemming met die reëls van die Skema, het die vestigings datum van 
die tweede deel van die opsies wat oorspronklik bedoel was om te vestig in Desember 2010, vervroeg tot 18 Desember 2009 en verder besluit dat al die aandele/opsies in kontant 
uitbetaal sal word. Gevolglik is geen aandele buite die groep uitgereik nie. Die prys waarteen alle transaksies gesluit was, was die tien-dag-volume-geweegde gemiddelde prys van die 
maatskappy se aandeel van 3 Desember 2009 tot 17 Desember 2009 (albei datums ingesluit). Besonderhede van direkteure se transaksies is op SENS gepubliseer op  
21 Desember 2009. ‘n Totaal van R27.3 miljoen is betaal aan die belanghebbendes en is ingesluit in die uitkerings betaal in die verkorte gekonsolideerde  
staat van kontantvloei.

3. Aandele uitgereik minus aandele terug gekoop deur beide ‘n vol filiaal  maatskappy en ‘n aandele aansporings trust.

Bedryfswins 	 +21.4%

Wesensverdienste 	 +14.2%

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE STAAT VAN KONTANTVLOEI
	 		 Nagegaan vir		 Geouditeerd vir
	 		 jaar geëindig		 jaar geëindig	 
R’000	 		 30/06/10		 30/06/09	

Bedryfswins voor bedryfskapitaal veranderinge			  134 474		 118 205	
Bedryfskapitaal veranderinge			  3 394		 (6 321)	
Kontant deur bedrywighede voortgebring		  	 137 868		 111 884
Netto rente ontvang			  4 948		 5 803
Belasting betaal			  (49 528	)	 (34 292)
Uitkerings betaal (insluitend bestuur aandele aansporingsskema - verwys nota 2)			  (80 708	)	 (47 722)
Kontanteffek van bedryfsaktiwiteite	 		  12 580		 35 673
Kontanteffek van beleggingsaktiwiteite			  (13 574	)	 (15 546)
Kontanteffek van finansieringsaktiwiteite			  771		 (3 550)
Netto verandering in kontant en kontantekwivalente			  (223	)	 16 577
Aanpassings vir wisselkoersveranderinge			  221 	 (146)
Netto kontant en kontantekwivalente aan die begin van die periode			  81 034		 64 603
Netto kontant en kontantekwivalente aan die einde van die periode			  81 032		 81 034


